ICS59.100.10
Q36
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T25041—2016
代替 GB/T25041—2010
玻璃纤维过滤材料
Glassfibrefilter
2016-12-13发布 2017-11-01实施

3.4
出口粉尘浓度 outletdustconcentration
经滤料过滤后含尘气体的单位标态体积中所含固体颗粒物的质量,mg/m3。
4 分类和代号
4.1 分类
分为机织过滤布、针刺毡滤料和ePTFE覆膜滤料三种产品。
每种产品分为以下几个类别:
a) 机织过滤布分为连续玻璃纤维过滤布和膨体纱玻璃纤维过滤布两类,每一类按照玻璃成分分
为中碱玻璃和E玻璃两类。
b) 针刺毡滤料分为玻璃纤维针刺毡、玻璃纤维与其他纤维混杂的混杂针刺毡两类。
c) ePTFE覆膜滤料按基材的品种分类,例如ePTFE覆膜连续E玻璃纤维过滤布、ePTFE覆膜
玻璃纤维针刺毡滤料等。
4.2 代号
4.2.1 机织过滤布
按GB/T4202的规定。
示例1:标称单位面积质量为450g/m2,标称宽度为840mm的中碱连续玻璃纤维过滤布表示为:CWF450-84。
示例2:标称单位面积质量为550g/m2,标称宽度为900mm的E玻璃纤维膨体纱过滤布表示为:EWTF550-90。
4.2.2 针刺毡滤料
按以下规定:
E/
E玻璃,后接“/”,纯玻璃纤维则“/”省略
××
商业代号(可包含其他纤维代号或比例等,其他纤维商品名、
英文名及代码参见附录B。)
MN
针刺毡滤料
900-
以g/m2 为单位的标称单位面积质量
100
以cm为单位的幅宽
示例1:标称单位面积质量为1050g/m2,标称宽度为900mm的玻璃纤维针刺毡滤料表示为:EMN1050-90。
示例2:标称单位面积质量为900g/m2,标称宽度为1000mm的,含15%聚丙烯纤维的混杂针刺毡滤料表示为:
E/PP15MN900-100。
4.2.3 ePTFE覆膜滤料
FM/

拉伸断裂强力
N/25mm
≥
经向 纬向 经向 纬向
单位面积
质量
g/m2
≥
透气率
m/s
处理剂含量
%
≥
中碱
玻璃类
CWF450 7.0±1.0 20±1 14±1 1700 1200 450 0.20~0.50 2.0
CWF550 7.0±1.0 20±1 20±1 1700 1700 550 0.20~0.50 2.0
CWF600 7.0±1.0 20±1 20±1 1850 1750 600 0.20~0.50 2.0
CWTF450 7.0±1.0 20±1 14±1 1700 1000 450 0.20~0.45 2.0
CWTF550 7.0±1.0 20±1 20±1 1700 1200 550 0.15~0.40 2.0
CWTF600 7.0±1.0 20±1 20±1 1700 1300 600 0.15~0.40 2.0
CWTF700 7.0±1.0 20±1 20±1 1850 1550 700 0.10~0.40 2.0
CWTF750 7.0±1.0 18±1 20±1 1800 2000 750 0.10~0.40 2.0
CWTF850 7.0±1.0 20±1 17±1 2250 1500 850 0.10~0.40 2.0
E玻
璃类
EWF600 5.5±0.8 20±1 20±1 2400 2400 600 0.15~0.40 3.0
EWTF400 5.5±0.8 20±1 13±1 1400 1200 400 0.20~0.45 3.0
EWTF450 5.5±0.8 19±1 10±1 1750 1000 450 0.20~0.45 3.0
EWTF550 5.5±0.8 18±1 12±1 2200 1500 550 0.20~0.35 3.0
EWTF750 6.0±0.8 18±1 17±1 2200 2400 750 0.20~0.45 3.0
EWTF750A 6.0±0.8 18±1 16±1 2200 2400 750 0.20~0.45 3.0
EWTF900 5.5±0.8 24±1 18±1 2800 2100 900 0.50~0.25 3.0
5.1.3 宽度
正偏差不超过10mm,不准许负偏差。
3
GB/T25041—2016

GB/T25041—2016
表3 玻璃纤维针刺毡滤料物理性能要求
代号
玻璃纤维直径
μm
拉伸断裂强力
N/50mm
≥
经向 纬向
单位面积质量
g/m2
透气率
m/s
处理剂含量
%
EMN900 5.5±0.8 2100 2100 900±72 0.15~0.40 10~14
EMN950 5.5±0.8 2200 2200 950±76 0.15~0.40 10~14
EMN1050 5.5±0.8 2300 2300 1050±84 0.15~0.40 10~14
表4 混杂针刺毡滤料物理性能要求
代号
玻璃纤维直径
μm